INDICAÇÃO Nº 133/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização da manutenção, com patrolamento, cascalhamento, na Travessa Manoel
Martins de Oliveira, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização da
manutenção, com patrolamento e cascalhamento, na Travessa Manoel Martins de Oliveira,
no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de manutenção, com patrolamento e
cascalhamento, na Travessa Manoel Martins de Oliveira, no Bairro Pouso Alegre.

É de se mencionar que diversos munícipes, em especial estudantes, transitam diariamente
pela referida via pública, e por ela estar em estado precário de conservação, todos vêm
sofrendo vários transtornos ao trefegá-la.

Vale ressaltar que o período chuvoso tem contribuído para intensificar a deterioração
daquela travessa, necessitando, assim, de uma intervenção urgente dos serviços de
manutenção.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1º de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 133/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador